



RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
BOK PUSKESMAS DANA ALOKASI KHUSUS NON FISIK BIDANG KESEHATAN TA 2025
UPT PUSKESMAS JENAWI

O	Menu	Uraian	Komponen	Satuan	Rincian Perhitungan										Harga Satuan	Jumlah	WAKTU PELAKSANAAN												
															JAN	FEB	MARET	APRIL	MEI	JUNI	JULI	AGUST	SEPT	OKT	NOP	DES			
PMT LOKAL																													
RINCIAN MENU : PEMBERIAN MAKANAN TAMBAHAN (PMT) BERBAHAN LOKAL																													
1	Pemberian Makanan Tambahan (PMT) Berbahan Lokal	Pembekalan tim pelaksana dalam penyajian pemberian makanan tambahan berbasis pangan lokal bagi ibu hamil kek dan bakita gizi kurang tingkat kabkota dan puskesmas	Konsumsi	Orang/ hr	31	orang	x	1	hari	x	3	kali			93	50.000	4.650.000			4.650.000									
			Transport petugas	Orang/ hr	2	orang	x	1	hari	x	3	kali			6	60.000	360.000			360.000									
			Uang saku Peserta	Orang/ hr	30	orang	x	1	hari	x	3	kali			90	75.000	6.750.000			6.750.000									
			Pembelian bahan makanan untuk praktek	Paket	1	paket	x	1	hari	x	3	kali			3	640.000	1.920.000			1.920.000									
			Pembulatan(tc)	Lembar	36	Lembar									500		18.000			18.000									
			Jumlah sub total														13.698.000	-	-	-	13.698.000	-	-	-	-	-	-	-	-
2		Belanja bahan dan penyajian PMT Lokal Bumi KEK dan Resiko KEK	Penyediaan Bahan Makanan tambahan berbasis pangan lokal bagi bumil KEK	Orang/ hr	50	orang	x	##	hari	x	1	kali			6000	21.500	129.000.000			32.250.000	32.250.000	32.250.000	32.250.000						
3		Belanja bahan dan Penyajian PMT Lokal Balita Bermasalah Gizi (gizi Kurang ,balita T.Balita BB)	Penyediaan Bahan Makanan tambahan berbasis pangan lokal bagi balita Bermasalah gizi	Orang/ hr	69	orang	x	56	hari	x	1	kali			3864	16.500	63.756.000			34.155.000	29.601.000								
SUB TOTAL																-	-	-	13.698.000	66.405.000	61.851.000	32.250.000	32.250.000	-	-	-	-	-	
SIKLUS HIDUP																													
PENINGKATAN LAYANAN KESEHATAN MASYARAKAT SESUAI SIKLUS HIDUP																													
NO	Menu	Uraian	Komponen	Satuan	Rincian Perhitungan										Harga Satuan	Jumlah													
1	Pelaksanaan Kelas ibu balita	Pelaksanaan kelas ibu hamil balita	Konsumsi	orang/ hr	20	orang	x	9	desa	x	3	kali			540	50.000	27.000.000			9.000.000			9.000.000			9.000.000			
			transport petugas	orang/ hr	2	orang	x	9	desa	x	3	kali			54	60.000	3.240.000			1.080.000			1.080.000			1.080.000			
		Pelaksanaan kelas balita	Konsumsi	orang/ hr	20	orang	x	9	desa	x	3	kali			540	50.000	27.000.000				9.000.000				9.000.000				
			Transport Petugas	orang/ hr	2	orang	x	9	desa	x	3	kali			54	60.000	3.240.000				1.080.000				1.080.000				
		Jumlah Sub Total																60.480.000	-	-	10.080.000	10.080.000	-	10.080.000	10.080.000	-	-	10.080.000	10.080.000
2	Pendampingan Pemberiaan MPASI ,ASI Eksklusif dan PMT penyuluh	pendampingan pemberian MPASI,dan ASI Ekslusif	Transport petugas	orang/ hr	2	orang	x	97	ks	x	1	hari			194	60.000	11.640.000		2.160.000		2.160.000		3.240.000		2.160.000		1.920.000		
3	Pendampingan rujukan balita stunting/gizi buruk	Pendampingan rujukan balita stunting/gizi buruk	Transport petugas	orang/ hr	2	orang	x	1	hari	x	10	ks			20	60.000	1.200.000			240.000			360.000			360.000	240.000		
4	Pelayanan kesehatan pada anak usia sekolah dan remaja(skrining,dan pembinaan remaja)	i.Pembinaan UKS / UKGS	Transport petugas	orang/ hr	2	orang	x	31	Sekolah	x	2	kl			124	60.000	7.440.000		3.720.000						3.720.000				
			Trasport Petugas	orang/ hr	4	orang	x	31	Sekolah	x	1	kl			124	60.000	7.440.000								7.440.000				
		Jumlah Sub Total															14.880.000	-	3.720.000	-	-	-	-	-	-	11.160.000	-	-	-
5	Kunjungan lapangan Pemantuan Tumbuh kembang dan Masalah Gizi pada Ibu Dan Anak	Kunjungan lapangan bumil kurang energi kronik Anemia,Bumil Resti	Transport Petugas	orang/ hr	2	orang	x	1	hari	x	180	ks			360	60.000	21.600.000		2.160.000	2.160.000	2.160.000	2.160.000	2.160.000	2.160.000	2.160.000	2.160.000	2.160.000		
			Transport Petugas	orang/ hr	2	orang	x	1	hari	x	24	ks			48	60.000	2.880.000		360.000	360.000	360.000	360.000	360.000	360.000	360.000	360.000			
		Jumlah Sub Total															24.480.000	-	2.520.000	2.520.000	2.520.000	2.520.000	2.520.000	2.520.000	2.520.000	2.160.000	2.160.000	-	
6	pelacakan dan pelaporan Kematian dan pelaksanaan otopsi ibu dan bayi/ balita	Pelacakan Dan Pelaporan kematian dan pelaksanaan otopsi	Transport Petugas	orang/ hr	2	orang	x	1	hari	x	4	ks			8	60.000	480.000			120.000		120.000		120.000			120.000		
7	Pelacakan Dan Pengawasan Minum Obat Untuk ODGJ Berat	Pelacakan Dan Pengawasan Minum Obat Untuk ODGJ Berat	Transport Petugas	orang/ hr	2	orang	x	40	kasus	x	4	kali			320	60.000	19.200.000		1.920.000	1.920.000	1.920.000	1.920.000	1.920.000	1.920.000	1.920.000	1.920.000	1.920.000		
8	pelaksanaan Skrining dan Intervensi hasil Skrining masalah Kesehatan Jiwa di UKBM/ Lembaga	pelaksanaan Skrining dan Intervensi hasil Skrining masalah Kesehatan Jiwa di UKBM/ Lembaga	Transport Petugas	orang/ hr	2	orang	x	80	lokasi	x	1	kali			160	60.000	9.600.000		960.000	960.000	960.000	960.000	960.000	960.000	960.000	960.000	960.000		
NO	Menu	Uraian	Komponen	Satuan	Rincian Perhitungan										Harga Satuan	Jumlah													
9	Pendampingan pelayanan kesehatan bagi kelompok rentan (Penyandang disabilitas, korban kekerasan terhadap perempuan dan anak/ tindak perdagangan orang) ditingkat komunitas	Pendampingan pelayanan kesehatan bagi kelompok rentan (Penyandang disabilitas,korban kekerasan terhadap perempuan dan anak/ tindak perdagangan orang) ditingkat komunitas	Transport Petugas	orang/ hr	2	orang	x	29	ks	x	2	kali			116	60.000	6.960.000				3.480.000				3.480.000				
10	Skrining Kebugaran Jasmani di Sekolah, Tempat Kerja dan Calon Jamaah Haji	Skrining Kebugaran Jasmani di Sekolah Tempat Kerja dan Calon Jamaah Haji	Transport Petugas	orang/ hr	2	orang	x	36	tmp	x	1	kali			72	60.000	4.320.000						2.880.000	1.440.000					
11	Pemantauan Lansia Resti dan Pelayanan Home care	Pemantauan Lansia Resti dan Pelayanan Home care	Transport Petugas	orang/ hr	2	orang	x	9	desa	x	12	kali			216	60.000	12.960.000	1.080.000	1.080.000	1.080.000	1.080.000	1.080.000	1.080.000	1.080.000	1.080.000	1.080.000	1.080.000	1.080.000	
12	Pelaksanaan Penyuluhan dan KB ,praktik P2GP dan pemeriksaan kesehatan	Pelaksanaan Penyuluhan dan pelayanan KB dan kesehatan reproduksi	konsumsi	orang/ hr	34	orang	x	17	lokasi	x	1	kali			578	35.000	20.230.000			2.380.000	2.380.000	2.380.000	2.380.000	2.380.000	2.380.000	2.380.000	2.380.000	1.190.000	

Menyetujui KEPALA UKPUSKESMAS  PENYAWATI SKM, M.K.M Pembina Tingkat I NIP. 19730723 199303 2 005	754.592.000	Karanganyar, 6 Nopember 2024 KEPALA UKPUSKESMAS JENAWI KABUPATEN KARANGANYAR MUJIRAN SKM, M.K.M Pembina Tingkat I NIP. 19680705 1992 03 1013
--	--------------------	---